

UNIVERSIDAD NACIONAL "SAN LUIS GONZAGA"



FACULTAD DE CIENCIAS

ACTA DE SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD

PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD 2021

FECHA: 23 de Enero de 2021

Siendo las 15:10 horas del día 23 de enero de 2021 se da inicio la Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad de Ciencias. Asistieron a la reunión de Consejo de Facultad el Dr. Roberto Pedro Yactayo Ruiz, Decano de la Facultad de Ciencias, docentes miembros al Consejo de Facultad: Econ. Manuel Enrique Salas Delgado, Mag. José Luis Morales Almora, Mag. Néstor Gilberto Arcos Sotomayor, Mag. René Eleodoro Loayza Vera, Dr. Manuel Isabel Flores Muñoz, Lic. José Moreno Tarazona y Mag. Lludy Eladia Missa Franco, y los señores alumnos miembros del Consejo de Facultad: Gina Briceida Pérez Yarasca, Serafina Jesusa Flores Chapín, Yahaira Tatiana Rodríguez López y Juan Andy Quispe Serna, haciendo el quorum reglamentario de Ley. Para tratar la siguiente agenda:

- 1. Informe de Resoluciones Decanales emitidas.
- 2. Aprobación de Resultados Finales del Concurso Público Contrato Docente 2020-I y 2020-II Complementario.
- 3. Aprobación de Cronograma de Actividades Académicas 2020-II y 2021-I, según Resolución Rectoral N°011-R-UNICA-2021.
- 4. Aprobación de Guías de Enseñanza.

El Señor Decano inicia la reunión saludando a los asistentes.

<u>Primer punto de la agenda</u>: El Señor Decano informa las resoluciones emitidas desde la R.D. N° 080 hasta la R.D. N° 088 del 2020 y las R.D. N° 001 hasta la R.D. N° 007 del 2021:

- R.D. Nº 080. Designar al Director de la Unidad de Investigación: Dr. Jorge Luis De La Cruz Torres
- R.D. Nº 081. Encargar al Director de la Escuela Profesional de Física: Mag. Miguel Tasayco Montoya
- R.D. Nº 082. Designar al Director de la Unidad de Posgrado: Dr. Máximo Huamaní Licas
- R.D. Nº 083. Aprobar la Distribución de la Carga Lectiva 2020-I Complementario
- R.D. Nº 084. Encargar las funciones de Jefe de Laboratorio de Cómputo al Econ. César Cavero Donayre
- R.D. Nº 085. Encargar las funciones de Jefe de Laboratorio de Física al Lic.Flavio Abad Llamccaya Ramírez
- R.D. N° 086. Agradecer y felicitar al personal docente, administrativos y estudiantes por su participación en las actividades que se vienen desarrollando en el proceso de licenciamiento.
- R.D. N° 087. **Designar,** la Comisión de Reglamento Académico de la Facultad de Ciencias, integrada por: Dr. Andrés Gabriel Almeyda Lévano, Dr. Orlando Eugenio Berrocal Navarro, Mag. Miguel Federico Tasayco Montoya, Dr. Carlos Aparcana Aquije, Mag. Rubén Arquímedes Noriega Falcón.
- R.D. N° 088. **Designar**, la Comisión de Prácticas Pre profesionales de la Facultad de Ciencias, integrada por: Dr. Andrés Gabriel Almeyda Lévano, Dr. Orlando Eugenio Berrocal Navarro, Mag. Miguel Federico Tasayco Montoya, Dr. Carlos Aparcana Aquije, Mag. Rubén Arquímedes Noriega Falcón.
- R.D. Nº 001. Reconocimiento al docente Mag. Raúl Lovera Peña por su destacada labor en la docencia Universitaria.
- R.D. Nº 002. Aprobar el Informe Final Dr. Carlos Aparcana y Dra. Merly Yataco (05/01/2021).
- R.D. Nº 003. Aprobar el Proyecto de Investigación del Dr. Andrés Almeyda Lévano. Mag. Torres Sotelo Iván y Mag. Huamán Orosco Gustavo (05/01/2021).
- R.D. N° 004. Aprobar el Informe Final de Investigación del Dr. Walter Aquije Muñoz (05/01/2021).



UNIVERSIDAD NACIONAL "SAN LUIS GONZAGA"



FACULTAD DE CIENCIAS

ACTA DE SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD

R.D. Nº 005. Reconocimiento al servidor administrativo Ing. Humberto Cruzatt Alcántara por su labor desarrollada en la Facultad.

R.D. N° 006. Reconocimiento al docente Mag. Lorenzo Chamorro Huamaní por su destacada labor en la docencia Universitaria.

R.D. N° 007. Aprobar el Proyecto de investigación del Mag. Rubén Tito Flores, Mag. Néstor Vargas Maya y Lic. Oswaldo Yance Mendoza. (18/01/2021).

Segundo punto de la agenda: El Señor Decano da lectura el informe de la Comisión de Concurso Público de Contrato Docente Modalidad Virtual 2020-I y II Complementario, y da a conocer la relación de los ganadores. Acuerdo 001: Se somete a votación y el Pleno del Consejo aprueban por unanimidad el Informe Final de los Ganadores del Concurso Público de Contrato Docente Modalidad Virtual 2020-I y II Complementario en la "Universidad Nacional San Luis Gonzaga" para la Facultad de Ciencias.

<u>Tercer punto de la agenda</u>: El Señor Decano informa que según R.R. Nº 011-R-UNICA-2021, se aprueba el Cronograma de Actividades Académicas 2020-II y 2021-I en la Universidad Nacional "San Luis Gonzaga", además en la facultad todavía existen cursos pendientes y que están desarrollándose con docentes contratados y algunos docentes nombrados. También informa el Cronograma de Actividades Académicas de la Facultad para que se someta a votación en Consejo.

Acuerdo 002: Se somete a votación y el Pleno del Consejo aprueban por unanimidad el Cronograma de Actividades Académicas del Semestre Académico 2020-II de la Facultad de Ciencias.

<u>Cuarto punto de la agenda:</u> El Señor Decano informa que el Director de Departamento ha enviado la conformidad de las Guías de enseñanza de la Dra. Merly Liliana Yataco Bernaola y colaboradora Mag. Ana Mercedes Yataco Bernaola: "Metodología para la Investigación" y "Seminario de Tesis II"

Acuerdo 003: Se somete a votación y el Pleno del Consejo aprueba por mayoría las Guías de enseñanza de la Dra. Merly Liliana Yataco Bernaola y colaboradora Mag. Ana Mercedes Yataco Bernaola: "Metodología para la Investigación" y "Seminario de Tesis II".

El Señor Decano agradece la participación de los asistentes al Consejo de Facultad y vuelve a invitar a todos los integrantes del Consejo a participar de las actividades de implementación y acondicionamiento que se vienen realizando en los diferentes ambientes de la Facultad con la finalidad de cumplir con los indicadores del proceso de Licenciamiento, procede a cerrar la Sesión siendo las 16:45 horas. del día 23 de enero de 2021.

N° DE RESOLUCIÓN	N° DE ACUERDO	ASUNTO
R.D. N° 008-FC-UNICA-2021	001	Aprueban por unanimidad el Informe Final de los Ganadores del Concurso Público de Contrato Docente Modalidad Virtual 2020-I y II



Est. GINA BRICEIDA PEREZ YARASCA

UNIVERSIDAD NACIONAL "SAN LUIS GONZAGA"



FACULTAD DE CIENCIAS

ACTA DE SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD

la Facultad de Ciencias.

002

Complementario en la "Universidad Nacional San Luis Gonzaga" para

Aprueban por unanimidad el Cronograma de Actividades Académicas del

Est. SERAFINA JESUSA FLORES CHAUPIN

Semestre Académico 2020-II de la Facultad de Ciencias.

	003	Aprueban por mayoría el reconocimiento y felicitación a la docente Dra. Merly Liliana Yataco Bernaola y colaboradora Mag. Ana Mercedes Yataco Bernaola por elaboración de la Guía de Enseñanza: "Seminario de Tesis II" y "Metodología para la Investigación".
Dando fe, se firma la p	oresente Acta:	
Dr. ROBERTO PEDROY (Decano)	ACTAYO RUIZ	Econ. MANUEL ENRIQUE SALAS DELGADO
Dr. MANUEL ISABEL FL	ORES MUÑOZ	Mag. JOSÉ LUIS MORALES ALMORA
Mag. NÉSTOR GILBERTO	A STORES	AYOR Mag. RENE ELEGOORO LOAYZA VERA
Mag. LLUDY ELADIA M	MISSA FRANCO	 Lic. JOSÉ MORENO TARAZONA
0 4		a-l-l



UNIVERSIDAD NACIONAL "SAN LUIS GONZAGA"



FACULTAD DE CIENCIAS

ACTA DE SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD

Est. YAHAYRA TATIANA RODRIGUEZ LOPEZ

Est. JUAN ANDY QUISPE SERNA

Ica, 11 de octubre del 2021

Dr. Roberto Yactayo

Decano de la Facultad de Ciencias de la Universidad San Luis Gonzaga de Ica

Presente.-

Por medio de la presente le expreso mi cordial saludo y manifiesto lo siguiente: actualmente me encuentro en tratamiento médico lo que me dificulta viajar a lca para firmar las actas de los Consejos de Facultad pendientes, circunstancias que escapan a mi voluntad; asimismo, manifestarle mi compromiso de viajar en cuanto mejore mi estado de salud y poder cumplir con las respectivas firmas en las actas correspondientes.

Atentamente,

José Moreno Tarazona Miembro del Consejo de Facultad